РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

     18  ноября 2025 г.                                                                                                  № 4

О результатах схода граждан в населенном пункте п.Юртыш

Мемдельского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

  В  соответствии  со  ст. 45,  69  Федерального закона  от  20  марта  2025 года

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года

№ 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» составлен протокол

с  результатами схода граждан, проведенного в 15 часов 00 минут 18 ноября 2025

года,  по вопросу «Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме

500 (пятьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по

месту жительства и постоянно проживающего на территории населенного пункта

п.Юртыш Мемдельского сельского поселения Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан за исключением жителей – участников СВО и членов

их семей, проживающих совместно, пожилых граждан старше 90 лет и направлением

полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению

следующих работ:

- устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов,

приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация

несанкционированных свалок;

  - проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и

водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений,

обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку,

транспортировку и подачу воды жителям;

-  устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населенного пункта;

-   благоустройство иных территорий населенного пункта.

- ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного

захоронения;

                              «ЗА»                                                 «ПРОТИВ».

Согласно протоколу о результатах схода граждан:

В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено

294 участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие

в голосовании 150 человек, что составляет 51,02 %.

По результатам голосования, голоса участников схода граждан

распределились следующим образом:

за позицию «За» проголосовало 150 участник схода граждан;

за позицию «Против» проголосовало  0  участников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:

   1. Признать сход граждан в населенном пункте п.Юртыш  Мемдельского

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан состоявшимся, результат схода граждан-действительным.

   2. Ввести средства самообложения в 2026 году в сумме 500 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства и постоянно

проживающего на территории населенного пункта п.Юртыш Мемдельского

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан за исключением жителей – участников СВО и членов их семей,

проживающих совместно, пожилых граждан старше 90 лет (12 человек)

   3. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:

     а) устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов,

приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация

несанкционированных свалок;

      б) проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и

водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений,

обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку,

транспортировку и подачу воды жителям;

    в)  устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах населенного пункта;

    г)   благоустройство иных территорий населенного пункта.

    д) ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного

захоронения;

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте в

сети Интернет Высокогорского муниципального района http://vysokaya-

gora.tatarstan.ru  и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

5. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,

Глава Мемдельского сельского поселения                                   Ф.Г.Сафиуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/